
HÄNDELSE
Lägenhet X drabbas åter av en anlagd brand, nu brinner samma
lägenhetsdörr för femte gången lördagen den xx-xx-xx klockan
06.15. När räddningsstyrkan anländer, klockan 06.22, brinner det
fortfarande i dörrblad, karm och tröskel. Lägenheten hade också
rökfyllts, men som väl var fanns det inga hyresgäster i bostaden vid
branden. Denna gång hade dock branden i dörrbladet även fått fäste
i karm och tröskel samt även rökfyllt lägenheten.

ORSAK
Dörrbladet saknar brevinkast samt är dessutom klädd med
mineritskivor, vilket effektivt har förhindrat en ytterligare
brandspridning. Lägenheten var också utrustad med en brandvarnare
vilken gjorde grannarna uppmärksammade på branden. Samma
hyresgäst har således under åren 2004-2005 drabbats av minst fem
anlagda bränder, det kan vara fler ty räddningstjänsten har inte
kallats vid varje anläggelse. Fastighetsägaren, bostadsbolaget X, har
dock vid varje tillfälle polisanmält de anlagda bränderna. Någon
gärningsman har ännu inte gripits. Det kan nämnas att den utsatte
hyresgästen i dagarna har valt att byta bostadsadress. Några dagar
innan den sista branden kontaktades jag av en representant för
bostadsbolaget X, han ville att jag skulle besiktiga en brandskada i
den aktuella dörren. Någon hade även då försökt att anlägga en
brand i dörren, sannolikt med hjälp av brännbar vätska. Vid detta till
fälle hade inte räddningstjänsten kallats till platsen, däremot polisen.

ERFARENHETER
Vad har gärningsmannen för motiv? Det rör sig sannolikt om en och
samma brandanläggare. Även bränderna bär samma prägel; Anlagda
i dörrbladens nedre del med hjälp av brännbar vätska. Tidsmässig
överensstämmelse finns också, samtliga bränder har anlagts under
tidiga morgontimmar. Jag skulle inte bli det minsta förvånad om
gärningsmannen själv bor på gata X. Det är naturligtvis en
skrämmande tanke men dessvärre, när det gäller seriemordbränder,
en högst vanlig företeelse! För de boende på gata X måste de
anlagda bränderna vara oerhört påfrestande, när slår gärningsmannen
till igen? Förhoppningsvis kan polisens spanings- och
utredningsarbete leda till att den skyldige grips. Räddningsledaren
noterar också i sin insatsrapport efter branden den xx-xx-xx att: Fara
för brandspridning inom egen brandcell, lägenheten, har förelegat.
Fara för rökspridning till annan brandcell, trapphuset, förelåg. Fara
för människors liv och hälsa genom giftig brandrök.


